ҠAPAP                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраль 2021 й.                        № 12                         10 февраля 2021 г.

Об утверждении плана мероприятий по проведению в сельском поселении

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан в 2021 году Года здоровья и активного долголетия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом

Главы Республики Башкортостан от 28.12.2020 №УГ-601 «Об объявлении в Республике

Башкортостан 2021 года Годом здоровья и активного долголетия», Администрация

сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить план мероприятий по проведению в сельском поселении

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан в 2021 году Года здоровья и активного долголетия;

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

администрации сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан,

Стерлитамакский район, д.Подлесное, ул.Центральная д.32А и  на официальном сайте

сельского поселения муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан www.//sppodlesnoe.ru/ .ru.

        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район РБ                                             И.Л. Маркелова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

http://www./sppodlesnoe.ru/%20.ru

Приложение № 2

к постановлению Администрации

сельского поселения

Подлесненский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от 10 февраля 2021 г. № 12

План мероприятий по проведению в сельском поселении Подлесненский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район

 Республики Башкортостан в 2021 году

 Года здоровья и активного долголетия

 Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные

1 Разработка и утверждение плана

мероприятий по проведению

Года здоровья и активного

долголетия

Январь АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский

район РБ

2 Освещение районных

мероприятий Года здоровья и

активного долголетия на

станицах в социальных группах и

на официальном сайте

Администрации

В течение года АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский район

РБ, образовательные

учреждения, СДК,

библиотеки

3 Участие МО в днях Здоровья

Сердца, Дне больных сахарным

диабетом, Дне пожилых людей с

распространением наглядной

агитации, проведением

лекториев круглых столов и

Школ Здоровья силами

фельдшеров ФАП в домах

культуры.

Постоянно АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский район

РБ, ФАПы

4 Профилактические меры,

санитарно-просветительная

работа с целью снижения роста

алкоголизма, табакокурения,

наркомании, суицидов.

Проведение акций с

подворовыми обходами с

Регулярно АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский район

РБ, образовательные

учреждения, ФАПы,

библиотеки

выявлением точек нелегальной

торговли суррогатами алкоголя,

выявление асоциальных семей,

«пьющих деревень и улиц», лиц

живущих в антисанитарных

условиях, доведения

информации до органов ОМВД и

органов опеки.

5 Взаимодействие со службой

АНО ЦСОН «Ветеран»

(социальные работники), ГБУЗ

РБ Городская больница № 2 г.

Стерлитамак, ГАУ РБ

«Молочная кухня» по вопросам

бесперебойного обеспечения

лечебным питанием детей.

Постоянно АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский район

РБ

6 Тематическая полка «Говорим

здоровью – да!»

Январь Талалаевская сельская

библиотека

7 Конкурсно-игровая программа

«Милая, Татьяна»

Январь СДК с. Ишпарсово

8 Проведение классных часов на

тему здорового образа жизни.

Январь МОБУ СОШ с.

Талалаевка

9 Зимние забавы «Здоровые  дети -

в здоровой семье»

Январь МОБУ СОШ с.

Ишпарсово

10 Викторина «Азбука здоровья» Январь МОБУ СОШ с.

Ишпарсово

11 Выставка-демонстрация «К

здоровью – через книгу»

Февраль Ишпарсовская сельская

библиотека

12 День здоровья «Путешествие в

мир природы».

Февраль МОБУ СОШ с.

Ишпарсово

13 Военно–спортивная игра

«Зарница»

Февраль МОБУ СОШ с.

Талалаевка

14 Праздничные гулянья

«Масленица пришла»

Март СДК с. Ишпарсово

15 Конкурс рисунков «Мы за

здоровый образ жизни»

Март МОБУ СОШ с.

Ишпарсово

16 Товарищеские встречи по

волейболу, пионерболу.

Март МОБУ СОШ с.

Талалаевка

17 Подвижные игры на свежем

воздухе.

Март МОБУ СОШ с.

Талалаевка

18 Участие в акции «1000 шагов к

здоровью»

7 апреля АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский

район РБ,

образовательные

учреждения, СДК,

библиотеки

19 Час здоровья «Выбирай спорт!

Выбирай здоровье!»

Апрель Талалаевская сельская

библиотека

20 Всероссийская акция «Мы

выбираем спорт как

альтернативу пагубным

привычкам»

Апрель МОБУ СОШ с.

Ишпарсово

21 Уроки здоровья и  безопасности.

«Если Вам угрожает

опасность!».

Апрель МОБУ СОШ с.

Ишпарсово

22 Организация и проведение

месячника здорового образа

жизни.

Апрель МОБУ СОШ с.

Талалаевка

23  Познавательная программа «Я

здоровье сберегу, сам себе я

помогу»

Апрель Ишпарсовская

сельская библиотека

24 Раздача информационных

буклетов «Здоровье в твоих

руках» к Всемирному дню без

табака

Май Талалаевская сельская

библиотека

25 Книжная викторина: «Что ты

знаешь о своем здоровье?»

Май СДК с. Ишпарсово

26 Походы и экскурсии «Лето на

пять с плюсом».

Май-июнь МОБУ СОШ с.

Ишпарсово

27 Соревнования по основам

туристских знаний. Турслет

школьников.

Май МОБУ СОШ с.

Талалаевка

28 Дворовые площадки в формате

ЗОЖ «Здоровые каникулы», в

рамках открытия дворовых

площадок

Июнь-август АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский

район РБ,

образовательные

учреждения, СДК,

библиотеки

29 Акция «Кросс здоровья» Июнь-август МОБУ СОШ с.

Талалаевка

30 Веселые старты Июнь-Август МОБУ СОШ с.

Талалаевка

31 Спортивно-оздоровительное

мероприятие «Мы можем»

Июнь Талалаевская сельская

библиотека

32 Районная акция «Трезвая

Россия», посвященная

Всемирному Дню трезвости

Сентябрь АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский

район РБ,

образовательные

учреждения,

библиотеки

33 «Судьбы, разбитые в дребезги» -

видеопрезентация ко дню

трезвости

Сентябрь Ишпарсовская

сельская библиотека

34 «День здоровья»  Сентябрь МОБУ СОШ с.

Талалаевка

35 «Кросс наций -2021» Сентябрь МОБУ СОШ с.

Талалаевка

36 Создание «Школьного

спортивного клуба».

Сентябрь  МОБУ СОШ с.

Талалаевка

37 Посиделки для пожилых людей

«Чувашские посиделки»

Октябрь СДК с. Ишпарсово

38 Первенство школы по

баскетболу

Октября МОБУ СОШ с.

Талалаевка

39 Неделя акций «Обменяй

сигарету на конфету»,

посвященная международному

Дню отказа от курения

Ноябрь АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский

район РБ, библиотеки,

СДК

40 Акция «Скажи, где торгуют

смертью!»

Ноябрь МОБУ СОШ с.

Ишпарсово

41 Акция «Открытка для

курильщика»

Ноябрь МОБУ СОШ с.

Талалаевка

42 Районная акция "Нет нарко-

тикам"

Ноябрь МОБУ СОШ с.

Талалаевка

43 Акция «Открытка для

курильщика»

Ноябрь МОБУ СОШ с.

Талалаевка

44 Цикл мероприятий к

Международному дню

инвалидов «От сердца к сердцу»

Декабрь АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский

район РБ, библиотеки,

СДК

45 Спартакиада для пожилых

людей с инвалидностью «Когда

мы едины, мы непобедимы»

Декабрь  СДК с. Ишпарсово

46 Цикл мероприятий к

Всемирному дню борьбы со

СПИДом

Декабрь АСП Подлесненский

сельсовет МР

Стерлитамакский

район РБ, библиотеки,

СДК

47 Акция «Стоп СПИД» Декабрь МОБУ СОШ с.

Талалаевка

48 «Папа, мама, я – спортивная

семья»

Декабрь МОБУ СОШ с.

Талалаевка

49 Первенство школы по

волейболу.

Декабрь МОБУ СОШ с.

Талалаевка

50 Уроки здоровья и безопасности.

Классные часы «Пиротехника -

от забавы до беды!»

Декабрь МОБУ СОШ с.

Ишпарсово